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Wystąpienie pokontrolne  
 

Wójt Gminy Sadowie 
Sadowie 86 
27-580 Sadowie 
 
Kontrolę w Gminie Sadowie (NIP: 8631609878) Sadowie 86, 27-580 Sadowie w dniu 19.11.2025 r.  
przeprowadził: 
- Dariusz Graboń - pomoc administracyjna w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa 
Powiatowego w Opatowie, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 
193.2025 z dnia 03.11.2025 r. wydanego z upoważnienia Starosty Opatowskiego przez Sekretarza 
Powiatu Pawła Sadraka. 
 
Zakres kontroli i okres objęty kontrolą: 
 
Kontrola prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania wszystkich znaków 
drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego umieszczonych na drogach powiatowych położonych na terenie 
Powiatu Opatowskiego. 
 
Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie, pozytywnie z uchybieniami/ 
pozytywnie z nieprawidłowościami i negatywnie. 
 
W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą: 
 
Na drogach gminnych położonych na terenie Gminy Sadowie stan nawierzchni nie uległ pogorszeniu 
drogi są utrzymane w należytym stanie technicznym, umożliwiającym bezpieczne użytkowanie. 
Oznakowanie drogowe jest w przeważającej mierze widoczne i czytelne, zamontowane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
Ustalenia dokonane podczas kontroli wskazują również na potrzebę podjęcia działań zmierzających 
do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, w szczególności poprzez: 
sukcesywne oczyszczanie i utrzymywanie przejrzystości pasa drogowego, dokonanie przeglądu miejsc 
newralgicznych (np. skrzyżowań, łuków, ) pod kątem widoczności oraz stanu oznakowania, 
uzupełnienie lub korektę oznakowania w miejscach, gdzie ich brakuje, analizę istniejącej organizacji 
ruchu i w razie potrzeby  przygotowanie oraz przedłożenie do zatwierdzenia projektów organizacji 
ruchu dla tych elementów oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa, które obecnie nie posiadają 
formalnej podstawy w zatwierdzonym projekcie. 
Na drogach gminnych bez zatwierdzonej stałej organizacji ruchu stwierdzono umieszczenie znaków 
drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ze względów bezpieczeństwa ruchu 
drogowego ich umieszczenie jest jak najbardziej wskazane. Podkreślić jednak należy, że dozwolone 
jest jedynie stawianie znaków legalnych, tj. takich które zostały przewidziane                    
w projektach zatwierdzonych organizacji ruchu.  
Dla dróg gminnych położonych na terenie Gminy Sadowie, gdzie brak jest zatwierdzonych stałych 
organizacji ruchu, zarządca drogi, korzystając np. z uprawnień wynikających z § 4 ust. 3 pkt 1 r.s.w.z.r. 
powinien podjąć niezwłoczne działania zmierzające do uzyskania stosownych zatwierdzeń organizacji 
ruchu.  
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Jednocześnie informuję, iż zgodnie z uchwałą Nr 26.123.2024 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 7 
listopada 2024 r. w sprawie wprowadzania zasad i trybu przeprowadzenia kontroli zewnętrznej w 
imieniu powiatu, od niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze. 
 
  
Podpis kierownika jednostki kontrolującej:  
 
 
 
 
 

                                      Starosta Opatowski mgr Tomasz Staniek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opr. Dariusz Graboń 
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